
REFERAT  

 

RÅDSMØTE 31.03.23  

 

 

Sted: Panorama - Tjeldsundbrua 

Tid: 31.03.23 kl. 09:00 – 14:00 

 

Tilstede: Kari-Anne Opsal, Hugo Jacobsen, Lill Hege Martinsen, Terje Bartholsen, Per 

Kristian Arntzen, Hugo Thode Hansen, Dag Sigurd Brustind, Torbjørn Larsen, Rune 

Stenstrøm, Hege Beate Myrseth Rollmoen, Liv Kristin Johnsen,   

Torbjørn Simonsen, Hugo Salomonsen, Merete Hessen, Ola Danielsen, Rune Edvardsen og 

Lars Skjønnås (deler av møtet). Sigbjørn Astrup og Ingeborg Johnsen (adm) 

 

Sak 1/23 Godkjenning av innkalling og referat fra møte 09.12.22 

Sak 2/23 Lødingen kommune søker medlemskap i Hålogalandsrådet.  

 

 Lødingen kommune har meldt seg ut av Vesterålen regionråd og ønsker å 

inngå i Hålogalandsrådet fra 2024.  

 

 Vedtak:  

«Lødingen kommune deltar som observatør med møte og talerett i 

Hålogalandsrådet ut 2023 og innlemmes i rådet fra 01.01.2024.  Ny 

samarbeidsavtale må behandles i kommunestyrene før 31.12.23 grunnet 

endring av finansieringen.»   

 

Sak 3/23 Nytt fra sekretariatet og kommende høringer  

  

 Status for rådets aktivitet, kommende høringer, sommerjobb og status for 

masterstipend. 

 

 Diskusjon rundt:  

• NOU 2023:3 «Mer av alt raskere»  

Det utformes en høringsuttalelse med grunnlag i diskusjonen der 

hovedtema var at ordningene for anleggsbidrag må endres, da det er 

mange prosjekter innen kraftproduksjon som ikke kan kobles til 

sentralnettet grunnet kostnad. Det er også et ønske om at Statnett 

skal opptre mer proaktive i forhold til utviklingen av næringsliv og 

forbruk i regionen.  Kraft må kunne prioriteres på en annen måte en 

«først til mølla» prinsippet, for å ivareta eksisterende næringslivs 

behov for utvikling.  Det bær legges inn en reservasjonsavgift for 

dem som bestiller store mengder kraft 

• NOU 2023:4 «Tid for handling. Personellet i en bærekraftig helse- og 

omsorgstjeneste» - Rådet leverer ikke uttalelse. 

 

 

Sak 4/23 Orientering fra Ungt Entreprenørskap v/Frank Halvard Solvang, Liv Brandvoll 

og Hedda Eldøen om status for pågående arbeid og videre samarbeid. 

 

 

 

Sak 5/23 Nasjonal transportplan (NTP)  

Kort orientering om NTP og historikk rundt rådets prioriteringer.  

Diskusjon rundt felles innspill fra rådet og orientering om hva kommunene 

gjør selv.  

 

 Rådet står fremdeles ved tidligere vedtatte prioriteringer som vil brukes ved 

innspill til ny NTP. Administrasjonen sender likelydende uttalelse til Nordland 

og Troms- og Finnmark fylkeskommune.  
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Sak 6/23 Helse Nord RHF er i gang med bestillingen om å vurdere behov for endringer 

i funksjons- og oppgavedelingen i spesialisthelsetjenesten i regionen.  

 

 Diskusjon rundt  

 

Helse Nord RHF inviterer kommunene til å gi synspunkter på tre spørsmål: 

 

1. Hvilke konkrete forslag har din kommune til hvordan 80 kommuner i 

Nord-Norge på en god og gjennomførbar måte kan involveres i Helse Nord 

RHFs videre arbeid med utredningen av funksjon- og oppgavedeling?  

 

2. Har kommunen innspill til problemforståelsen/situasjonsbildet som Helse 

Nord RHF har beskrevet i styresak 11-2023?  

 

3. Har dere forslag til konkrete områder innen sykehusenes funksjoner som 

dere mener bør utredes videre for mulig funksjons- og oppgavedeling?  

 

 

Administrasjonen lager forslag til svar på spørsmålene. Det avklares senere 

hvilken rolle KS eller Regionråd får i dette arbeidet.  

 

Narvik og Harstad kommuner ved ordførere og kommunedirektør møtes for 

å legge en felles strategi for hvordan kommunene skal opptre i forhold til 

endringer som vil foreslås.  

 

 

Sak 7/23  Eventuelt 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


